
主 催 東京海上日動火災保険(株)

2024年4月10日（水）15:00～16:30日 時

形 態

変革への挑戦: 最新トレンドを踏まえ、全社DX成功を目指す企業様へ

参加
無料

オンラインセミナー（ZOOM)

DX推進・サイバーセキュリティセミナー

≪第一部≫全社DX成功の要諦と生成AI利活用について 15:00～15:45

講師：フロンティア・マネジメント株式会社 シニア・ディレクター 本島 祐太郎

株式会社Hakky 代表取締役社長 齋藤 和正

内容：大企業を中心として、2019年頃より多くの企業で推進されてきたDX。目覚ましい成果を創出した
企業の活動内容から見てとれるDX推進におけるKSF（重要成功要因）とともに、現在多くの企
業が導入や検討を進めている生成AIの利活用について、両社のアプローチを交えてお話する。

≪第二部≫最近の情報セキュリティ動向と対策について 15:45～16:30

講師：株式会社NTT Risk Manager コンサルティング事業部 担当課長 岩崎 敏彦

内容：ランサムウェア等のサイバー攻撃が猛威を振るう中情報セキュリティの確保は重要な経営課題です。
情報セキュリティ対策の取り組みにあたっての考え方、参考となるガイドライン等をご紹介します。併
せてセキュリティ対策の一環であるサイバー保険についてもご案内いたします。

プログラム

あらゆる要素がデジタル化される現代において、データやデジタル技術を活用したDX（デジタル
変革）の重要性が高まる一方、人材不足や資金の懸念からなかなか第一歩を踏み出せない
経営者様やご担当者様もいらっしゃるかと存じます。
また、DXの重要性が高まる中で、企業が保有する個人情報や機密情報を狙うサイバー攻撃
は多様化しています。
本セミナーの第一部では、全社規模でのDX推進に深い知見を有する、コンサルティングファーム
のフロンティア・マネジメント社とデータ活用支援に強みを持つHakky社からお話をいただきます。
業種・業態・企業規模の違いに関わらず、押さえておくべきDX推進の要諦等についてお話させ
ていただき、取組を進める第一歩を後押しさせていただきます。
本セミナーの第二部では、サイバーセキュリティ関連のコンサルティングやソリューション提供を総合
的に行うNTT Risk Manager社からサイバーセキュリティ対策のポイントについてお話をいただ
きます。DX推進を進める中で対策が必須となるサイバーセキュリティ対策について実践的な内
容で分かりやすくお伝えします。
ご興味がある方は是非と奮ってご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。



下記QRコード/URLからアクセスください。

【QRコード】 【URL】

https://forms.office.com/r/n2eXtDN2j1

※セミナーの1週間前を目途に、お申し込み時にご登録いただいたメールアドレスへ

Zoomの詳細をご連絡致します。

東京海上日動火災保険株式会社
首都圏法人営業部
TEL：03-6704-5501 EMAIL：MAIL79B1@tmnf.jp

お問い合わせ

お申し込みの際等にご記入いただいた個人情報は、東京海上日動火災保険株式会社、東京海上ＨＤグループ各社および本セミナ
ーの講師をお務めいただく各社グループにて本セミナーの運営および関連する情報提供のために利用させていただき、その他の目的には
一切利用いたしません。ご同意いただいたうえで、お申し込みください。

お申込み方法

フロンティア・マネジメント株式会社HP
https://www.frontier-mgmt.com/

株式会社NTT Risk Manager HP
https://www.ntt-rm.co.jp/

Tokio Cyber Port（東京海上日動が運営するサイバーセキュリティ情報発信サイト）
https://tokiocyberport.tokiomarine-nichido.co.jp/cybersecurity/s/

ご参考資料

mailto:MAIL79B1@tmnf.jp
https://forms.office.com/r/n2eXtDN2j1
https://www.frontier-mgmt.com/
https://www.ntt-rm.co.jp/
https://tokiocyberport.tokiomarine-nichido.co.jp/cybersecurity/s/

	スライド 1
	スライド 2

